
UCHWAŁA NR V/55/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2019 rok

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz.994 z późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2013r. poz. 3027, z późn. zm./ uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2019 rok, stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha, stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ

Lp.

TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA
3  środa m-ca

godz. 9.00

ODPOWIEDZIALN
Y ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 
14 dni przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6
I. 1.Propozycje i przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 r.

2.Sprawy bieżące. styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1.Informacja nt. dotacji dla przedszkoli niepublicznych.
2.Analiza wydatków na promocję zewnętrzną i wewnętrzną miasta 
Wałbrzycha za 2018 r.
3.Analiza i informacja nt. jednostek niepublicznych realizujących zadania 
wynikające z ustawy o systemie oświaty.
4.Sprawy bieżące.

luty Biura UM Biura UM

III. 1.Ocena i analiza umorzeń podatkowych za 2018 r.
2.Analiza realizacji dochodów i wydatków za 2018 r. na podstawie
sprawozdań Rb 27S, Rb 28S.  
3.Sprawozdanie NDS o nadwyżce i deficycie, sprawozdanie RbN 
o należnościach i RbZ o zobowiązaniach.
4.Ocena sprawozdania finansowego Rb- 50 za 2018r.
5.Sprawy bieżące.

marzec Biura UM Biura UM

V. 1.Sposób rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej za 2018 r. oraz 
dotacje.
2.Analiza sprawozdania finansowego (bilans łączny jednostek, zakłady 
+ bilans gminy).
3.Wypracowanie opinii z realizacji budżetu.
4.Przygotowanie wniosku absolutoryjnego.

maj
Biura UM Biura UM

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



5.Sprawy bieżące.

VI. 1.Inwestycje, środki wydatkowane na remonty lokali socjalnych i innych 
lokali zleconych przez gminę w 2018 r.
2.Głosowanie opinii z realizacji budżetu.
3.Głosowanie wniosku absolutoryjnego.
4.Sprawy bieżące.

czerwiec

Biura UM Biura UM

VII.
1.Informacja na temat przeprowadzonych kontroli przez Biuro Kontroli UM 
w Wałbrzychu w 2018 r. i plany na 2019 r.
2.Sprawy bieżące.

lipiec
Biura UM Biura UM

VIII.
1.Zamówienia publiczne.
2.Sprawy bieżące. sierpień

Biura UM Biura UM

IX.
1.Funkcjonowanie MZUK.
2.Sprawy bieżące. wrzesień

Biura UM Biura UM

X.
1.Funkcjonowanie „Starej Kopalni”.
2.Sprawy bieżące. październik

Biura UM Biura UM

XI.
1.Funkcjonowanie Spółki  „AQUA ZDRÓJ”.
2.Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r.
1.Sprawy bieżące.

listopad Biura UM Biura UM

XII
1.Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r.
2.Sprawozdanie z pracy  Komisji za 2019 r.
3.Sprawy bieżące.

grudzień Biura UM Biura UM

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI Skarg, Wniosków i Petycji

Lp.

TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA
3  środa m-ca

godz. 9.00

ODPOWIEDZIALN
Y ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 14 dni 
przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6
I. 1.Propozycje i przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 r.

2.Sprawy bieżące. styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. luty Biura UM Biura UM

III. 1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. marzec Biura UM Biura UM

  IV. 1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. kwiecień Biura UM Biura UM

V. 1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. maj

Biura UM Biura UM

VI. 1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. czerwiec

Biura UM Biura UM

VII.
1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. lipiec

Biura UM Biura UM

VIII.
1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. sierpień

Biura UM Biura UM

IX. 1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji. wrzesień Biura UM Biura UM

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



2.Sprawy bieżące.

X.
1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Sprawy bieżące. październik

Biura UM Biura UM

XI.
1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Przygotowanie planu pracy Komisji na 2020 r.
1.Sprawy bieżące.

listopad Biura UM Biura UM

XII

1.Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 r.
3.Sprawozdanie z pracy Komisji za 2019 r.
4.Sprawy bieżące.

grudzień Biura UM Biura UM

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów

L 
p. TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

4 - wtorek  
każdego m-ca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA PRZYGOTOWANIE 

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał  
pisemny 

14 dni przed 
posiedzeniem

1 2 3 4 5 6
1. 1.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 r.

2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące

styczeń Skarbnik Skarbnik UM

2.
Pierwsze posiedzenie:
1.Planowanie i wydatkowane środki na kluby sportowe dotowane z budżetu 
gminy w latach 2018 oraz na 2019.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.
Drugie posiedzenie:
1.Planowanie i wydatkowane środki na zabytki w latach 2018 i na 2019.
2.Należności i zobowiązania Gminy na dzień 31.12.2018 r.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

luty
2 posiedzenia

Skarbnik
Biura UM

Skarbnik UM

3.
1.Skutki finansowe dla Gminy z tyt. prowadzonych windykacji 
(windykacyjno-sądowe koszty zastępstw procesowych).
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

marzec Skarbnik
 Biuro Windykacji

Skarbnik 
Biuro Windykacji

4.
1.ZAZ „Victoria”- sprawozdanie merytoryczne i finansowe plany na 2019.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

kwiecień Dyrektor ZAZ Dyrektor ZAZ

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



5. 1.Wykonanie  budżetu Miasta Wałbrzycha za 2018 rok.
2.Wyniki wdrożenia „Programu restrukturyzacji zadłużenia za korzystanie 
z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych”.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

maj Skarbnik 
 Biuro Inwestycji

Skarbnik
Prezydent

Kierownik Biura 
Inwestycji

6. 1.Ocena wyników finansowych spółek w których Gmina jest udziałowcem – 
sprawozdanie za rok 2018 wraz prognozą funkcjonowania – Spółka Celowa 
Wałbrzyskie Centrum Sportowo – Rekreacyjne „AQUA – ZDRÓJ”
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesje.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec Biuro Funduszy 
Europejskich i Rozwoju 

Gospodarczego

Skarbnik
Prezydent

Kierownik Biura FE

7. 1.Ocena wyników finansowych spółek – sprawozdanie za rok 2018 wraz 
prognozą funkcjonowania – "Zamek Książ".
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

lipiec
 Biuro 

Funduszy Europejskich 
i Rozwoju Gospodarczego

Skarbnik
Prezydent

Prezes "Zamek 
Książ"

Kierownik Biura FE 
8. 1.Ocena wyników finansowych spółek w których Gmina jest udziałowcem – 

sprawozdanie za rok 2018 wraz prognozą funkcjonowania – MZUK.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

sierpień Biuro 
Funduszy Europejskich 

i Rozwoju Gospodarczego

Skarbnik 
Prezydent

Prezes  MZUK
Kierownik Biura FE

9. 1.Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za 
I półrocze 2019 r.
2.Funkcjonowanie Parku Wielokulturowego „Stara Kopalnia”- gminna 
jednostka kultury.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4.Sprawy bieżące.

wrzesień Skarbnik
Dyrektor PWK

„Stara Kopalnia”

Skarbnik 
Prezydent

 Dyrektor PWK
„Stara Kopalnia”

10. 1.Ocena wyników finansowych spółek w których Gmina jest udziałowcem – 
sprawozdanie za rok 2018 wraz z prognozą funkcjonowania – MZB
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3.Sprawy bieżące.

październik Biuro Funduszy 
Europejskich i Rozwoju 

Gospodarczego

Skarbnik UM
Prezydent

Prezes  MZB
Biuro Funduszy 
Europejskich i

11. 1.Przedstawienie budżetu miasta Wałbrzycha na rok 2020 r.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3.Sprawy bieżące.

listopad Skarbnik Skarbnik
Prezydent

12. 1.Opinia do projektu budżetu na 2020 r. Wspólne posiedzenie 
z Przewodniczącymi stałych Komisji.
2.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 r.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

grudzień Skarbnik
Biura UM

Skarbnik
Biura UM

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

4 wtorek miesiąca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

       UWAGI
materiał

pisemny 14 dni 
przed 

posiedzeniem
1 2 3 4 5 6

I 1.Przygotowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

styczeń 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

II
1."Wywalamy graty z chaty" – podsumowanie dotychczasowych 
akcji i przygotowania do następnej.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

luty 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

III
1.Realizacja inwestycji drogowych w mieście – rozpoczętych 
i planowanych.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące. 

marzec 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

IV
1."Zielony Wałbrzych 2020" – stopień realizacji.
1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.Sprawy bieżące.

kwiecień 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

V
1.Bezpieczeństwo pożarowe na terenie miasta.
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 
2018 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

maj 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



VI
1.Funkcjonowanie Schroniska dla Zwierząt.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące. czerwiec 2019 r. właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

VII 1.Funkcjonowanie komunikacji miejskiej na terenie miasta oraz 
połączenia międzygminne.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

lipiec 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

VIII 1.MZUK – posiedzenie wyjazdowe.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

sierpień 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

IX 1.Nielegalne wysypiska śmieci na terenie miasta.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące. wrzesień 2019 r. właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

X 1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 
I półrocze 2019 roku.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

październik 2019 r. właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

XI 1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.Sprawy bieżące. listopad 2019 r. właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur
XII 1.Plan pracy Komisji na 2020 rok.

2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące. grudzień 2019 r. właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I KULTURY

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI TERMIN 
posiedzenia

Odpowiedzialny 
za 
przygotowanie 
materiałów

Uczestnicy
Zaproszeni 

goście

UWAGI

I. 1.Plan pracy KEiK na 2019.
2.Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania rocznych stypendiów osobom 
zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury na 
2019 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Styczeń Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

II. 1.Doskonalenie zawodowe nauczycieli: kierunki, środki finansowe.
2.Priorytetowe zadania w zakresie kultury na rok 2019.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Luty Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

III. 1.Działania edukacyjne realizowane przez wałbrzyskie instytucje kultury w roku 2018.
2.Analiza wniosków oraz wyłonienie kandydatów do nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury na 2019 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Marzec Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

IV. 1.Planowane i już realizowane remonty w placówkach oświatowych miasta Wałbrzycha.
2.Obchody 30-lecia wolnych wyborów w Polsce – 4 czerwca 1989.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Kwiecień Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

V. 1.Zakres nadzoru COJM nad finansami placówek oświatowych.
2.Budżet – sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2018.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Maj Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



VI. 1.Informacja nt. przygotowania szkół ponadpodstawowych do przyjęcia absolwentów klas 
ósmych i trzecich gimnazjum.
2.Realizacja obowiązku szkolnego przez dzieci i młodzież w roku szkolnym 2018/2019.
3.Oferta wakacyjna instytucji kultury miasta Wałbrzycha.
4.Opiniowanie projektów uchwał.
5.Sprawy bieżące.

Czerwiec Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

VII. 1.Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech na terenie miasta Wałbrzycha.
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

Lipiec Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

VIII. 1.Organizacja wychowania przedszkolnego w mieście z uwzględnieniem prognoz 
demograficznych.
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

Sierpień Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

IX. 1.Informacja nt. szkolnictwa specjalnego dla dzieci i młodzieży.
2.Nabór do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2019/2020 z uwzględnieniem 
absolwentów ostatnich klas gimnazjalnych.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Wrzesień Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

X. 1.Organizacja roku szkolnego 2018/2019 w oparciu o arkusze organizacyjne.
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2019.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Październik Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

XI. 1.Stypendia Prezydenta Miasta Wałbrzycha za wyniki w nauce – sprawozdanie.
2.Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania rocznych stypendiów osobom 
zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury na 
2020 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Listopad Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

XII. 1.Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.
2.Plan pracy komisji na 2020.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

Grudzień Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji 
i Wychowania, 
Biuro Kultury

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI  BEZPIECZEŃSTWA, STATUTOWEJ I ETYKI

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

3 czwartek miesiąca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI 
materiał
pisemny 

14 dni przed 
posiedzeniem

1 2 3 4 5 6
I 1.Przygotowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.

2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

styczeń 2019 r. merytoryczne biura UM

II
1.Realizacja projektu inteligentnego systemu transportowego  
w Wałbrzychu – komisja wyjazdowa.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

luty 2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

III 1.Stan epidemiologiczny- sprawozdanie Sanepidu za rok 2018.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

marzec  2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

IV
1.Akcja „ZIMA” - realizacja, problemy.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

kwiecień 2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

V
1.Informacja z działalności Straży Miejskiej za 2018 rok.
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2018 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

maj 2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

VI
1.Rozwiązywanie problemów alkoholowych w mieście i realizacja 
programu profilaktyki.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

czerwiec  2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



VII 1.Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
2.Opiniowanie projektów uchwal na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

lipiec  2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

VIII 1.Miejsca niebezpieczne na terenie miasta.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

sierpień  2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

IX 1.Sprawozdanie z realizacji programów profilaktyczno-edukacyjnych 
realizowanych przez Straż Miejską w roku szkolnym 2017-2018.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

wrzesień 2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

X 1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 
2019 roku.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

październik 2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

XI 1.Akcja „ZNICZ” - przebieg na terenie miasta.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

listopad  2019 r. merytoryczne biura UM wg kompetencji

XII 1.Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.
2.Plan pracy komisji na 2020 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

grudzień 2019 r. merytoryczne biura wg kompetencji

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN 
posiedzenia

3 piątek 
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
 ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY 
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14 dni 
przed 

posiedzeniem

I.
Pl  Plan pracy Komisji na 2019 rok.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

styczeń

II.

Informacja dot. funkcjonowania DOMU SENIORA w Rusinowie
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące. luty

Przedstawiciele 
jednostek
Prezydent

Przedstawiciele  
Prezydent

MOPS BZiSS

III.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
2018 rok.
Informacja pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych na temat sytuacji 
osób niepełnosprawnych w Gminie Wałbrzych.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

marzec

Prezydent
MOPS
BZiSS

pełnomocnik ds. osób 
niepełnosprawnych

Prezydent
MOPS
BZiSS

pełnomocnik 
ds. osób 

niepełnospr.

IV.

Informacja dot. ZAZ Victoria w zakresie funkcjonowania i realizacji 
projektu „TERAZ MY” CZAS NA ZMIANY!
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

kwiecień Prezydent
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS
ZAZ

V.

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za 2018 rok za 
szczególnym uwzględnieniem obszaru finansowego zadań realizowanych 
w zakresie pomocy społecznej i innych będących w zakresie opiniowania 
Komisji RiSS
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

maj
Prezydent
Skarbnik
BZiSS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



VI.

Informacja na temat realizacji wieloletniego Programu Pomoc Państwa 
w zakresie dożywiania z działalności za rok 2018 r.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

czerwiec Prezydent
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

VII.

Informacja dot. funkcjonowania ośrodków wsparcia dziennego dla 
osób starszych.
Informacja nt. programów profilaktyki onkologicznej 
współfinansowanych, finans. lub realizowanych przez G.W-ch.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

lipiec Prezydent
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

VIII.
Informacja dot. realizacji Programów przeciwdziałania alkoholizmowi 
i narkomanii. Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

sierpień Prezydent
MOPS BZiSS

Prezydent
MOPS BZiSS

IX.

Informacja dotycząca realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

wrzesień
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

X.

Informacja na temat realizacji Projektu rozwoju infrastruktury społecznej 
w Gminie Wałbrzych.
Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

październik Prezydent
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

XI.

Informacja nt. sposobu realizacji Wieloletniego Programu Wsparcia 
Rodzin dla miasta Wałbrzycha przyjętego na lata 2019-2021.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

listopad
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

XII.
Plan pracy Komisji na 2020 rok.
Opiniowanie projektów uchwał.
Sprawy bieżące.

grudzień Prezydent
BZiSS

Prezydent
MOPS,BZiSS

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr V/55/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI

LP

TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

3 piątek  
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał
pisemny 

14 dni przed 
posiedzeniem

1 2 3 4 5 6
I 1.Przygotowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.

2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

styczeń wg kompetencji wg kompetencji

II 1.Kalendarium imprez na 2019 rok ze szczególnym uwzględnieniem imprez 
międzynarodowych i ogólnopolskich.
2.Działalność MKS AQUA-ZDRÓJ Wałbrzych.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

luty – 
posiedzenie 
wyjazdowe

wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji,
MKS AQUA-

ZDRÓJ
Skarbnik miasta 

Wałbrzycha

III
1.Podział środków dla podmiotów kultury fizycznej i turystyki w 2019 
roku.
2.Działalność klubu koszykarskiego Stowarzyszenie „Górnik Wałbrzych 
2010”.
3.Ferie zimowe w mieście – informacja z przebiegu.
4.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
5.Sprawy bieżące.

marzec – 
posiedzenie 
wyjazdowe

wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji,
Stow. "Górnik 

Wałbrzych 2010"

     
IV

1.Wyniki wałbrzyskiego sportu za 2018 rok i jego miejsce w klasyfikacjach 
dolnośląskich i ogólnopolskich.
2.Przyznane stypendia sportowe.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

kwiecień
wg kompetencji

Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji

V
1.Działalność piłkarskich klubów sportowych w Wałbrzychu.
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 
2018 rok.

maj
wg kompetencji

Skarbnik
Prezydent

wg kompetencji, 
kluby piłkarskie

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1



3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

VI
1.Wakacje 2019 – oferta programowa.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

czerwiec wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji

VII
1.Działalność kolarskich klubów sportowych w Wałbrzychu.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

lipiec wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji,
kluby kolarskie

VIII 1.Imprezy o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym organizowane na 
terenie „AQUA-ZDRÓJ”.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

sierpień wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji

IX 1.Zamek Książ - promocja miasta i sposób jej realizacji.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

wrzesień wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji

X 1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za          I półrocze 
2019 roku.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

październik wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji

XI 1.Działalność klubów zapaśniczych i ciężarowych w Wałbrzychu.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

listopad wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji,
kluby 

zapaśnicze 
i ciężarowe

XII 1.Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.
2.Plan pracy Komisji na 2020 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

grudzień wg kompetencji
Prezydent
BPKSiT

wg kompetencji

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2018 r. poz.
994 z późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady
MiejskiejWałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha/Dz.Urz.
Woj.Doln. z 2013r. poz. 3027, poz. 3028/ Rada Miejska Wałbrzycha zatwierdza plany pracy Komisji na rok
następny.

Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7FDA5F64-86B9-4356-955D-19962317FFC4. Podpisany Strona 1




